
Resolucion Página 1 de 1 

E UPERINTENDENCIA . 
De COMPAÑÍAS co 47 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.A.13. 

Dra. Mónica Martínez Durán 
INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO SUBROGANTE 

+ 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Cantón RIOBAMBA el 04/Enero/2013, que contienen la constitución de la 
compañía PAZMIÑO OLIVO CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro, SC.UJ.A.2013.48 de 
01/Febrero/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 4 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q-2013- 

011, de 22 de enero de 2013 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía PAZMIÑO OLIVO CIA. LTDA. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Regístro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario 01A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a 

Veranos NS 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO SUBROGANTE 

    

Exp. Reserva 7473049 

Nro. Trámite 5.2013,10 
CMMM/ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/3932bd339c83785b05257b05006ef4b6?Edit... 01/02/2013 

rr 

 



MOMADTA MOJUTOA DNP, SANTO PTORAMPA 

PAZ, Fn esta fecha se <a procedio a tomar nota al 

máryen “e la correspondiente matrtz el archivo a mi caryo, 

“e fecha 4 “e "nero “e ?,"1%, que contlene la escritura 

Fe “"onstitución “e la Compañta PAPMIES OLTVO CIA LTDA, 

resjecto a la ayjyroractón “e la misma, mediante Pesolución 

Mo. ST.PIO,AL19-05%, eg "1 e Ferrero e 7.912, rictara 

por la "ra. “Sntca Martínez, Intenfente de Comya”“fas de 

Ambato “ubroyjante.- 

riobamba, 4 7 de Fesrero de ?.012 
   
        

  

Paúl 

MPotarto "rimero 

ávalos $5. 

    

presen, 

REGISTRO 

RIOB   

   



REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 
CANTON RIOBAMBA 

Queda inscrito el Documento que antecede en el(los) registro(s) de: 
-MERCANTIL con el No.221.* 

Junto a la Resolución LA 4 ESCRITURA.- Anotado bajo el No. 1740 del Repertorio, 

  

A 
   

  

APROBADO POR: 

INSCRITO POR: «mm omamas 

  

 


